

یکشنبه ۲۸ مرداد ۱۴۰۳ - شماره ۵۶۸۹



یادداشت

فراکنی و غفلت از خودسازی، چالش اصلاحات اجتماعی

بیانیه گام دوم که چند سال پیش از سوی رهبر حکیم انقلاب اسلامی برای قوی‌تر شدن ایران اسلامی صادر شد از متون غنی و راهگشایی است که اگر به مسائل مختلف

و مجموعه‌ای آن توجه بشود، وسیله ارتقای بیشتر چند بعدی جامعه را فراهم می‌آورد. ولی باید ادعاى کرد که برخی در جایگاه‌های حقیقی و حقوقی آنچنان که باید و شاید به این نسخه بسیار مهم توجه درخورى نداشته و ندارند. این در حالی است که شخصیتی همچون پوتین، رئیس جمهور روسیه به مشاور عالی حضرت امام خامنه‌ای مد ظله العالی می‌گوید « من در اولین دقایق بیانات رهبر شما را با توجه به اهمیت و صدق گفتار مورد مطالعه خاص قرار می‌دهم.». مقام معظم رهبری در فرآزی از بیانیه برای قوی‌تر شدن سه گام خودسازی، جامعه پردازی و تمدن سازی را به ترتیب آمده مطرح می‌کنند ولی واقعیتی است که تعداد زیادی از ما با تساهل و نوعی چشم پوشی از مرحله مبنایی خودسازی به سرعت عبور و خود را در مرحله جامعه پردازی ارزیابی می‌کنیم!

البته نباید نادیده گرفت که برخی لایه‌های خودسازی در حضور و تعامل‌های اجتماعی حاصل می‌شود مانند تمرین و ممارست توام با شجاعت برای انجام فریضه بسیار مهم امر به معروف و نهی از منکر، به تعبیری کسی نمی‌تواند به امر به معروفی بگوید « برو اول خودت را بساز، بعد بیا امر به معروف کن» ولی قبول یا دقت و تحقیق بفرمایید که بخش اعظمی از مشکلات اجتماعی ما چالش فراکنی و غفلت از خودسازی است و به جرات می‌توان گفت هرکسی به اندازه جایگاه و سن و سالی که دارد باید حداقل به همان اندازه لازم خودسازی کرده باشد وگرنه بعید است که در سراسازی سقوط قرار نگیرد و اگر بعضا شاهدیم برخی از مدیران بلندپای پس از رسیدن به پست و مقامی سقوط می‌کنند در حالی که در جایگاه‌های پائین‌تر درست عمل می‌کرده اند ناشی از این است که میوه خودسازی آنان در مقام پایین‌تر پاسخ‌گو بوده است ولی آن میزان تربیت فایندهی برای پست‌های بالاتر جواب‌گو نیست که در چند دهه گذشته شاهد مواردی از این نوع سقوط بوده ایم.

به همین خاطر درست است که بگوییم « ذات ناپافته از هستی بخش، کی تواند که شود هستی بخش» در دهه اول انقلاب اسلامی خودسازی یکی از تلاش‌های آن نسل بود، حتی تا اندازه‌ای پدرانش به این مهم در کارها جلوه می‌کرد که بعضا به غلط مورد تمسخر یا موجب تمهت ریاکاری به خاطر مراقبت‌های لازم می‌شد به علاوه چون به طور قهری برخی هم با ریاکاری نوعی نفوذ را به جامعه انقلابی تحمیل کردند این معضل لطمه‌هایی سخت حیران بر اجتماع تحمیل کرد وگرنه این ادعا قطعی است که تا اصلاح و تربیت خویش در دستور کار جدی افراد و سازمان‌های مرتبط قرار نگیرد انجام اصلاحات اجتماعی میسر نمی‌شود. البته این بدان معنا نیست که همه مدعیان اصلاحات اجتماعی روند منطقی تربیت شخصی را طی نکرده و یا شایستگی لازم را اقام برای اصلاحات اجتماعی ندارند.

● روز گذشته جشنواره شهید رجایی همدان برگزار شد و از دستگانه‌های اجرایی تقدیر به عمل آمد. آنچه در این رویداد

جای تامل دارد این است که نه تنها عموم جامعه مطلع نیستند که یک مدیر یا دستگانه اجرایی براساس چه اقداماتی توانسته برتر این جشنواره شود، بلکه تعداد زیاد برگزیدگان این جشنواره هم، سبب شده تا این رویداد مهم اثربخشی خود را از دست داده و شبیه یک دوره‌می شود.

● برخی اخبار و شنیده‌ها حاکی است تالارها، سالن‌ها و برخی باغاتی که در اطراف

شهر همدان فعالیت می‌کنند با ریز پا گذاشتن قانون به مکانی برای ترویج بی بندوباری و بی اخلاقی تبدیل شده‌اند.

● در پی مفقود شدن کودک ۳ ساله در یکی از روستاهای شهرستان الیگودرز و کشف جسد وی پس از چند روز مأموران با اقدامات پلیسی و تخصصی با هماهنگی قضایی ۲ مرد و ۲ زن مظنون در این رابطه را دستگیر و جهت انجام تحقیقات بیشتر به مقر انتظامی منتقل کردند. یکی از متهمان به قتل کودک ۳ ساله و انداختن وی به چاه فاضلاب اعتراف کرده است.

● عطاءالله مهاجرانی نوشت: «پروژه عبور از خامنی در دولت دوم خامنی کلید خورد، عبور از روحانی از همان سال اول دولت اول او و پزشکیان قبل از تشکیل دولت اول!اگر پزشکیان می‌خواست با همین رویکرد اصلاح‌طلبان مدعی رفتار کند، در واقع دعوا از همین روز نخست معرفی کابینه شروع شده و طرح دولت وفاق ملی منتفی شده بود.

فرماندار همدان با تأکید بر ضرورت برخورد قانونی با استفاده‌کنندگان از فاضلاب برای محصولات کشاورزی:

شکایت مراکز بهداشتی از ۹۵کشاورز متخلف

شناسایی ۸کشاورز متخلف آبیاری محصولات کشاورزی با فاضلاب در همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: فرماندار همدان گفت: تاکنون برای ۹۵ کشاورز متخلف با شکایت مراکز بهداشتی، در دادستانی تشکیل پرونده شده است. به گزارش هگمتانه، مسلم مخفی با تأکید بر اینکه استفاده از آب‌های نامتعارف و فاضلاب‌ها برای آبیاری مزارع کشاورزی به ویژه محصولات سبزی و صیفی‌جات که با سلامت و امنیت غذایی مردم ارتباط مستقیم دارد، ممنوع است، اظهار کرد: بازدید و گشت‌زنی برای شناسایی این زمین‌ها آغاز شده و ادامه دارد.

وی با بیان اینکه برخورد قانونی با استفاده‌کنندگان

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان همدان:

پیگیری سرمایه‌گذاری خارجی برای باتری لیتیومی و شارژ خودروهای برقی

مجوز ۵۵ میلیون دلار سرمایه‌گذاری خارجی در همدان صادر شد

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان همدان با اشاره به اینکه سرمایه‌گذاری‌های خارجی که در دست پیگیری قرار دارد در زمینه باتری لیتیوم و شارژ خودروهای برقی است، گفت: مجوز ۵۵ میلیون دلار سرمایه‌گذاری خارجی طی یک سال گذشته در بخش‌های مختلف صنعت و کشاورزی استان صادر شد.

به گزارش هگمتانه، حسن پیمانی روز شنبه اظهار کرد: جذب سرمایه‌گذاری خارجی یکی از مهم‌ترین اولویت‌های استان همدان به شمار می‌رود و در طول سه سال گذشته به همت مسوولان استان تلاش‌های زیادی برای جذب سرمایه‌گذاران خارجی

به مناسبت بازگشت آزادگان به میهن اسلامی انجام شد:

تقدیر از دو آزاده شهرداری همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: به مناسبت بازگشت آزادگان به میهن اسلامی از دو آزاده شهرداری همدان تقدیر شد.

به گزارش هگمتانه، به نقل از ارتباطات و امور بین الملل شهرداری همدان،به مناسبت بازگشت آزادگان به میهن اسلامی از رحیم الوندی و عزت الماسی از آزادگان شهرداری همدان تقدیر به عمل آمد.

در این مراسم سید مسعود حسینی شهردار همدان با تقدیر از رشادتهای آزادگان در دوران اسارت افزود: آزادگان دوشادوش شهدا، ایناگران و رزمندگان برای دفاع از کیان ایران اسلامی جانانه جنگیدند و ایستادگی کردند و این موضوع ارزشمندی است که باید بیان شود.

شهردار همدان افزود: آزادگان یادگاران دوران دفاع

مدیر منطقه یک شهرداری همدان:

عزم شهرداری برای تکمیل پارک فرا منطقه‌ای ولایت

هگمتانه، گروه خبر*: مدیر منطقه یک شهرداری همدان از عزم شهرداری برای تکمیل پارک فرا منطقه‌ای ولایت خبر داد.

به گزارش هگمتانه، طی دیداری که حسینی شهردار همدان، بادامی نجات رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر، حضرت زاده مدیر منطقه یک شهرداری، علی‌ضمیر معاون فنی و عمرانی و فرهنگرد معاون شهرداری و دیگر مدیران و کارشناسان شهرداری از پروژه پارک ولایت داشتن تصمیماتی اتخاذ و مقرر شد مجدداً این پروژه با نگاهی فرامنطقه‌ای شروع به کار کند و در اسرع وقت تکمیل و تحویل شهروندان شود. سید مسعود حسینی شهردار همدان با بیان اینکه امروزه شهرها به عنوان کانون‌های فعلایی و زندگی برای اینکه بتوانند توسعه‌های مناسب و پایدار داشته باشند بایستی نسبت به افزایش بازهی اجتماعی و زیست محیطی شهروندان خود اقدام

آمادگی مدارس علمیه همدان برای اسکان زائران اربعین

هگمتانه، گروه خبر همدان: مرکز امور طلاب و

دانش آموختگان حوزه‌های علمیه با همکاری مراکز استانی، برای تسهیل سفر طلاب و زوار اربعین حسینی، ظرفیت‌های اسکان و پذیرایی را برنامه‌ریزی کرده است.

به گزارش هگمتانه، مرکز امور طلاب و دانش آموختگان حوزه‌های علمیه با همکاری مراکز استانی، برای تسهیل سفر طلاب و زوار اربعین حسینی، ظرفیت‌های اسکان و پذیرایی را برنامه‌ریزی کرده است.

مدارس علمیه شهرستان‌های بهار، مریانهج، اسدابآد و ملایر برای اسکان زائران اربعین اعلام

نسبت به کلیه مسوولین از صدر تا ذیل، امر به معروف و نهی از منکر کنند.

وی افزود: ستاد استان، به منظور نظارت بر عملکرد دستگاه‌ها، ایجاد بستر مناسب به منظور تحقق این ماده‌از قانون‌وایفای نقش نظارتی خویش، باجمع‌آوری، تحلیل وقتسیر گزارشات مردمی‌درحوزه‌های فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی، اقدام به راه‌اندازی قرارگهی تحت عنوان رصدوپایش نموده است.

صابریون در ادامه تصریح کرد: این قرارگاه با رصد، پایش و احصاء نظام مسائل استان؛ در حوزه‌های یاد شده و با شناسایی روندها، پیش بینی رویدادهای آینده و اتخاذ تصمیمات به موقع، از

عمل آمد.

فرماندار همدان گفت: تیم مزبور با حضور نمایندگان دستگاه‌های متولی از جمله فرمانداری، دادستانی، جهاد کشاورزی، مرکز بهداشت و آب و فاضلاب در این مزارع حضور پیدا کردند.

وی از شناسایی ۸کشاورز متخلف در این زمینه خبر داد و تصریح کرد: تیم اعزامی نسبت به برخورد با این کشاورزان متخلف اقدام کرده و با دستور دادستانی موتورآلات کشاورزی و محصولات کشاورزی آنها توقیف شد.

مخفی خبرنگشان کرد: تاکنون برای ۹۵کشاورز

در راستای توسعه اقتصادی استان همدان صورت گرفته است.

وی اظهار کرد: سرمایه‌گذاری‌های خارجی که در دست پیگیری قرار دارد در زمینه باتری لیتیوم و شارژ خودروهای برقی است.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان همدان همچنین خاطرنشان کرد: ۲ سرمایه‌گذار خارجی در منطقه ویژه اقتصادی جهان آباد آماده سرمایه‌گذاری هستند و با توجه به امتیازات سرمایه‌گذاری در مناطق ویژه اقتصادی شاهد استقبال سرمایه‌گذاران هستیم. وی تصریح کرد: منطقه ویژه اقتصادی می‌تواند نقش مؤثری در پیشرفت و توسعه استان ایجاد



مقدس هستند و نشان شهدا دارند.

این مقام سرشد مدیریت شهری ضمن اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری بر ثبت روایت‌ها و

خاطرات اسرا عنوان کرد: خاطرات باید به صورت مکتوب و مصور ثبت شود تا به عنوان چراغ راهی برای آیندگان استفاده شود.

کنند، افزود: طی سالیان گذشته اقدامات مناسبی در منطقه یک برای افزایش سرانه فضای سبز ایجاد شده است و تکمیل پارک ولایت می‌تواند نقشی بزرگ در این توسعه داشته باشد. مرتضی حضرت زاده مدیر منطقه یک شهرداری همدان هم با بیان اینکه امروزه مفهوم شهرها بدون فضای سبز مؤثر در اشکال گوناگون آن دیگر قابل تصور نیست، عنوان کرد: پیامدهای توسعه شهری و پیچیدگی‌های معضلات زیست محیطی آنها، موجودیت فضای سبز و گسترش این موضوع مهم را برای همیشه اجتناب ناپذیر کرده اند. وی در ادامه عنوان کرد: فضای سبز شهری هم از دیدگاه تأمین نیازهای زیست محیطی شهروینان و هم از نظر تأمین و رفاهت و بستر ارتباط و تعامل اجتماعی آن جایگاهی در خور اهمیت دارد و می‌تواند کارکردهای مختلفی از قبیل تفریحی، ارتباطی، اجتماعی، آموزشی و بهداشتی داشته

<div><div> </div><div><div>استان همدان، شهرستان اسدابآد</div></div></div>	
<div><div> </div><div><div>مسئول: حمزه خانی</div></div></div>	
<div><div> </div><div><div>شماره تماس: ۰۹۱۸۵۰۴۳۸۲۱</div></div></div>	
<div><div> </div><div><div>مدرسه علمیه ولی‌عمر(عج)</div></div></div>	
<div><div> </div><div><div>استان همدان، شهرستان ملایر</div></div></div>	
<div><div> </div><div><div>مسئول: امین بیگ وردی</div></div></div>	
<div><div> </div><div><div>شماره تماس: ۰۹۱۸۳۵۲۳۳۸۳</div></div></div>	
<div><div> </div><div><div>مدرسه علمیه علی ابن ابیطالب(ع)</div></div></div>	
<div><div> </div><div><div>استان همدان، شهرستان ملایر</div></div></div>	
<div><div> </div><div><div>مسئول: تیموری</div></div></div>	
<div><div> </div><div><div>شماره تماس: ۰۹۱۸۵۸۴۰۷۸۴</div></div></div>	

راه‌اندازی قرارگاه رصد و پایش در ستاد امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر استان همدان

ظرفیت نرم‌افزار مطالبه‌گری سوو، گزارشات فصلی دستگاه‌ها به ستاد، تشکل‌های مطالبه‌گر مردمی، گزارشات مردمی واصله، رسانه‌ها و خبرنگاران اقدام به گردآوری اطلاعات نموده و به مجموعه ستاد این امکان را می‌دهد که با تسلط بیشتر محیط اطراف خود را رصد و در رفع منکرات فعلی و دفع آنها در آینده تدبیر و برنامه‌ریزی لازم را داشته باشد.

دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر به اهمیت قرارگاه رصد و پایش اشاره کرد و گفت: افزایش آگاهی، بهبود تصمیم‌گیری، کاهش خطرپذیری و افزایش کارایی دستگاه‌های استانی از جمله اهدافی است که به واسطه این قرارگاه به دست می‌آید.

معاون فنی شهرداری منطقه یک همدان:

اخطار تخلیه به ساختمان اداره کل بهزیستی همدان

در صورت نیاز تخریب را انجام دهد.

یزدان‌پور با اشاره به اینکه وضعیت نیاز به ایمن‌سازی بنا باید توسط تیم کارشناسی اعلام شود، ادامه داد: با توجه به اینکه این ساختمان خطرآفرین است دستور تخلیه کامل اقدام شده است.

به نقل از ایسنا، معاون فنی شهرداری منطقه یک همدان با بیان اینکه اخطار تخلیه ساختمان اداره کل بهزیستی استان همدان هفته گذشته ابلاغ شده است، یادآور شد: تخلیه و تخریب بناهای نایمن

توسط تیم کارشناسی باید صورت بگیرد و درصورتی که این تیم حکم تخریب بنایی را بگیرد شهرداری

با همکاری شهرداری همدان و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی همدان انجام شد

تشکیل ستاد اجرایی استانی بیست و نهمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان



کودک و نوجوان را مهمترین قدم برای شروع کارها دانست و تصریح کرد: لازم است هر چه سریع‌تر کمیته‌ها، دبیرخانه و زمان‌بندی برای ورود به مرحله اجرایی تشکیل شود و اقدامات، هماهنگی‌ها و برنامه‌های لازم صورت گیرد.

وی افزود: باید برنامه‌ها و اقدامات به سمت هدف‌گذاری ملی و بین المللی جشنواره حرکت کند و باید از تجربیات ثبت جهانی هگمتانه بهره بگیریم.

حسینی با تأکید بر تسریع در امور مربوط به جشنواره تئاتر کودک و نوجوان گفت: انشاءالله اعضا و وظایف کمیته‌ها مشخص و احکام ابلاغ شود و جلسات هماهنگی و برنامه‌ریزی و اجرایی برگزار شود.

سید مسعود حسینی شهردار همدان در این جلسه جشنواره تئاتر کودک و نوجوان را از افتخارات شهر همدان دانست و تصریح کرد: مجموعه مدیریت شهری در کنار سایر دستگاه‌های متولی است تا این جشنواره به بهترین شکل ممکن برگزار شود.

شهردار همدان تشکیل ستاد اجرایی جشنواره تئاتر

پیش بینی کاهش دما و باد شدید

هگمتانه، گروه خبر همدان: کارشناس اداره کل هواشناسی همدان گفت: کاهش دما به همراه افزایش ابر پدیده غالب جوی استان تا اواسط هفته جاری است.

به گزارش هگمتانه، روح‌الله زاهدی روز شنبه اظهار کرد: از اواخر هفته جاری شاهد افزایش بارندگی آسمان به ویژه در ساعات بعدازظهر خواهیم بود. وی اضافه کرد: برای دوشنبه افزایش سرعت باد را انتظار داریم و باد نسبتاً شدیدی را به همراه دارد. کارشناس اداره کل هواشناسی همدان بیان کرد: از نظر دمایی نیمه اول هفته تقریباً ثبات نسبی خواهیم

متخلف با شکایت مراکز بهداشتی، در دادستانی تشکیل پرونده شده است.

به نقل از کانال اطلاع رسانی فرمانداری همدان، وی با

ویژه اقتصادی جهان آباد است که موجب ترغیب سرمایه‌گذاران خارجی می‌شود.

پیمانی افزود: تاکنون برای ۱۰۰هکتار از زمین‌های این منطقه ویژه اقتصادی آب و برق تأمین شده است و تا یکی دو هفته آینده کد کم‌رکی این منطقه نیز اعلام خواهد شد.

به نقل از ایرنا، وی اظهار کرد: این منطقه ظرفیت میزبانی بندر خشک را هم دارد و هدف از ایجاد بندر خشک در همدان به نوعی برای ایجاد بارانداز و شبکه حمل و نقل چند منظوره خواهد بود که بتوانیم از همدان یا همان بندر خشک کالاهایی به مقصدهای داخلی کشور ارسال کنیم.